Beleg 13

Scheepflini Alsatia illustrata. Tom. II. Colmar. 1764. Fol.
pag. 108, 109,

Rappoltus, vir dives et nobilis, seculo VIIL jam vomen suum
ville communicavit (T. I p. 730), quod successu temporis etiam com-
municatum est castro, montis adjacentis summitati imposito, nempe
Rappolti petre, germamce Rappoltslein, gallice Ribeauplerre dico.
Castra enim rapi imposita majores nostri memn'ymlce Petras dixerunt
vel Rupes. Idem ille mons “aliis duobus castris, situ, structura, nomi-
neque diversis, conspicuus est, quae cum castro supremo formam trian-
gularem conficiunt, et e longinquo graium oculis spectaculum przbent ;
quae et inter Alsatiz memoranda ponuntar.

© Summum puoz reliquis semper tenuit prmclpatum, alta Rappolii
Petra, Hohe-Rapolstein dictum (nomint hoc primo usus est Johaunes
Rappoltsteinius Ando 1330), ut a ceteris, situ et ditione inferioribus,
distingueretur : ab‘eo quoque nuiversa Dynastia suum nomen accepit,
Magoa hojus_ arcis antiquitas est, qua, si lsenburgensem et Egishei-
mensem. excipias, “reliquas omnes Alsatiz soperat.

Henricus IV. Imperator, turbidis discordiz inter Imperiom et Sa-
cerdotium temporibus, Burcardi, episcopi Basil fidem atque constan-
tiam remuneratorus, eidem preedium saum Rapolistein, quod a patre
suo hzreditario jure acceperat, im pago: Alsatie,’ in Comiiatu Heorici
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Comitis sitam, Anno MLXXXIV donavh. (Diploma ab Herrg. Ge-
nealog. Habsb. T. IL. Nro. 189, ubi tamen anno prius datum legitur,
quam in Cod. Ms. unde Herrgottus illud desumsit. Majorem anachro-
pismum Urstisius commisit in chron. Basil. L. II. p. 120, ubi donatio
hzc ab Henrico IIT. Rege Rom. An, MXXXIV facta scribitur.) Rap-
poltsteinium ergo Ducom Franconi® et Imperatorum, qui Salici di-
cuntur, patrimonium fuit, ex Egishemii Comitum, cognatorum suorum,
hareditate forsan comparatum. Conradus II. Imper. Henrici IV, avus,
matrem habuit Adelheidem, ex Egishemii comitibus ortam. (Vide
Genealog, Landgravior. Alsati inf.)

Rudolphus, episc. Basil, Rappoltsteinium, quod a patre acceperat,
flio ejus Henrico V. Imper. Anno MCXYV, reddidit, ut advocatiam
Monasterii Fabariensis in Episcopatn Curiensi acciperet. ( Diploma
Henrici V. apud Herrgott Genealog. Habsb, Tom, 1L Nro. 194
pag. 133 et 134.) .

Ast intercessit Poutifex Romanus, cujus opem, f;uo minns id
fieret, Gewoldus, monasterii Abbas, imploraverat (rem enarret Urstisius
loco alleg. et ex eo Joh. Gulerus Rhatiz 1. IX. Fol. 126, Coufer Ba-
silea sacra, p. 178). Retinuit tamen Heoricus castrum, idque ad suos
in Imperio successores transmisit, donec Fridericus I. Ortliebi episcopi
et aliorum precibus atque testimoniis inductus, illad com medietate
ville Rappolswilre Ecclesiz Basiliensi restitoit. (Res ipsa non dubia,
sed diploma tamen Friderici Imper.,, quod Herrgott L c. Nr. 239, pro-
duxit, Henrictano contrariatur. In illo enim Henricus I. Rappoltsteinium
Ecclesiz Basiliensi donasse, Henricus IIL vero abstulisse dicuntur,
Diploma Friderici mutilum est, et caret era.) : -

Tantze antignitatis ergo cum sit Rappolsteinium, non mirum est,
seculo XIIV. illud jam appellari vetus castellum. (In divisione bono-
rmm Rappoltsteinensiom Anno 1298. Johannes se Dynastam scripsit
von der hehen Rappolizstein oder alten Castel, Nam Johannes Epis-
copus Basil, Ulricum ‘et Johannem Dynastas Anno 1341 linvestivit
mit der Burg Hohen-Rapoltzstein, die man auch nennet Alten-Kastel.
Ita quoque sequentes episcopi. Investitura habet Anno 1371: Castrum
Rappolzsteine superius; in valgari Alten-Kastel nuncupatum.)

Anno 1287 bis obsessum, non captum est, Apshelmus enim Dy-

_masta, cum fratti et nepotibus suis debitam bonorum portionem reddere

polaisset, Rudolphus L Imper. castrum Rappolastein per Colmarienses
et Keisersbergenses, Dace Baldeckio, hisque post tridaum recedentibus,
jpse mox prasens, obsedit (Chron. Colmar. p.4p); sed difficaltate
militamque seditione absterritus, ve infecta discessit ( Chron. Colmar.
1 c et annales Colmar, ad A. alleg.). Ulricus Dynasta Cavolo, Lotha-
ringie Duci et Bernhardo Marchioni Badensi, jus apecturz, castri hujus
Anno 1425 concessit, imo Reinholdo Urslingano Duci, : illud prorsus

commisit, salvo tamen pacto priore. ¥)

%) Chasta Urseling. Ducis im Archivo Nangejano.:

-

Beleg M.

Schoepflini Alsatia diplomatica,. Pars altera, pag. 6. Di-
ploma 696, Anno 4274,

Ulricus Dominus de Rapolzstein veadit Renaldo de Castris (Blios-
castel) omne jus in comitatum Castrensem. )

-

) Beleg 15
Scheepflini Alsatia illustrata, T, 11, p. 644, §.CCCXLVI

Egelolfo (de Urselingen), prater Ulricum, il fasrunt Anselmus
et Egelo.lfu: I, qui fratres do Rappeltestein, Milites. Anno »mg,
in. chastis nostris comparent. Znselmus, Dominus de Rappolstein, in
cl'm‘ta Murbao Anvo 3210 occurrit. Idem et Ulricus filivs fratris
¢gjusdem de Rappolstein. jus suum in Keisersberg Henrico, Rom. Regt,
Anno 1226 vendiderunt. .

Ulricus II. hic, Ulrici L, uti videtar, flius, Dominus do Rappol-
.fei)f, utorem ex comitum Castrensium ( Bliéscastel) familia, Lotha-
ringim Ducibus cognata, duxit, feudis hinc Lotharingicis ornatus non
paucis. Erat ei frater Henricus, cujus meptem reputamus DBertham
illam, qua Henrico Sigeberto, Alsatiz inferioris Laudgravio, nupsit. -
Ulrici 11. nepotes foerunt Ulricus V., Hermannus, et Anse!mus II.,
quos fratres. Radolphns Imp. Anno 1280, homiues stos castrenses Kei-
sersberge’ constituit. Accedit his Henricus II, monasterii Augostiniani
Rappoltivill et vici Bergheim, in oppidum conversi, auctor, a quo
postremi Dynaste descendunt. '